
1 

 

OGGETTO: Approvazione del progetto 
“Pontèr via ensema”. 
 
Delibera n. 213 dd. 21.12.2023     
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e rilevato che il Comune di 
Canazei intende avvisare delle iniziative per 
sostenere i seguenti obbiettivi: 
• contrastare la povertà educativa e l’isolamento 

sociale delle giovani generazioni; 
• sostenere attività sportive, ricreative, culturali 

e sociali in ambito associazionistico al fine 
recuperare momenti ricreativi, di formazione e 
aggregazione per i giovani. 

 
Rilevato che al fine di mettere in campo 

interventi per gli scopi sopramenzionati il 
Comune di Canazei intende utilizzare risorse 
proprie. 

 
Dato atto che il progetto “Pontèr via 

ensema” è stato realizzato anche negli anni 
2021 e 2022. 

 
Dato atto che si intende proseguire ad 

istituire un beneficio economico a favore dei 
bambini e giovani residenti nel Comune di 
Canazei nati dal 01.01.2005 al 31.12.2020 da 
utilizzare per attività sportive e culturali – 
musicali a intera o parziale copertura della 
quota di iscrizione ad associazioni / 
organizzazioni / società sportive e/o culturali – 
musicali per la frequentazione di corsi e/o 
attività sportive e/o culturali – musicali. 

 
Visto l’allegato disciplinare dei criteri e 

delle modalità di assegnazione e utilizzo del 
beneficio economico a favore dei bambini e dei 
giovani residenti nel comune di Canazei – 
progetto “Pontèr via ensema” e allegato 
schema di domanda. 

 
Dato atto che il disciplinare dei criteri e 

delle modalità di assegnazione e utilizzo del 
beneficio economico a favore dei bambini e dei 
giovani residenti nel comune di Canazei – 
progetto “Pontèr via ensema” stabilisce: 

- i soggetti possibili fruitori del beneficio: 
bambini e giovani residenti nel Comune di 
Canazei nati dal 01.01.2005 al 31.12.2020; 

- l’importo massimo concedibile per 
ciascun soggetto: euro 400,00; 

- il periodo di riferimento in cui deve 
essere avvenuta la spesa: anno 2023; 

- le risorse massime erogabili: euro 
50.000,00; 

SE TRATA: Aproèr l projet “Pontèr via  
ensema”. 
 
Deliberazion n. 213 dai 21.12.2023 
 

LA JONTA DE COMUN  
 
Dit dantfora che l Comun de Cianacei l vel fèr a 
saer la desvaliva scomenzadives per sostegnir 
chis obietives: 

 jir de contra a la mencianza educativa e al 
isolament sozièl de la generazions joenes; 

 sostegnir ativitèdes sportives, de delet, 
culturèles e sozièles a livel de socizions 
coscita da viver endò momenc ricreatives, de 
formazion e per se binèr adum per i joegn. 

 
Conscidrà che per endrezèr e envièr via i 

projec per i fins dic sunsora, l Comun de 
Cianacei l vel se emprevaler de soa ressorses. 

 
 
Dat at che l projet “Pontèr via ensema” l é 

stat metù a jir ence via per i egn 2021 e 2022. 
 
 
Dat at che se vel meter su n didament 

economich per i bec e i joegn enciasé tel 
Comun de Cianacei nasciui dal 01.01.2005 ai 
31.12.2020 da durèr per ativitèdes sportives o 
culturales – de musega che cour en pèrt o en 
dut la suma de l’enscinuazion a sociazions 
sportives e/o culturèles-de musega per tor pèrt 
a corsc e/o a ativitèdes e/o culturèles-de 
musega. 

 
 
Vedù l regolament enjontà, di criteries e 

de la modalitèdes per conzeder e per durèr l 
didament economich per i bec e per i joegn 
enciasé tel Comun de Cianace i- projet “Pontèr 
via ensema” e schem de domana enjontà. 

 
 
Dat at che la desposizions di criteries e 

de la modalitèdes per conzeder e per durèr l 
didament economich per i bec e per i joegn 
enciasé tel Comun de Cianacei - projet “Pontèr 
via ensema” les stabilesc: 

- i sogec che pel ciapèr l didament: bec e 
joegn enciasé tel Comun de Cianacei nasciui 
dal 01.01.2005 ai 31.12.2020; 

- la suma più auta che pel vegnir dat fora 
a vigni soget l’é € 400,00; 

- l trat de temp te chel che cogn esser stat 
fat la speisa: an 2023; 

- la suma massimala da poder dèr fora: € 
50.000,00; 



2 

 

- termini e condizioni di presentazione 
delle domande nonché della loro valutazione. 

 
Rilevato che rispetto a tale iniziativa il 

Consiglio comunale nella seduta del 
22.03.2023 ha stanziato al cap. 1298 del 
bilancio di previsione dell’E.F. 2023 – 
pluriennale 2023/2025 euro 50.000,00 quali 
fondi propri. 

 
Ritenuto di conferire mandato al 

segretario comunale di adottare i conseguenti 
atti gestionali relativi alla concessione dei 
benefici anche avvalendosi del supporto di altri 
servizi dell'Ente al fine di consentire allo stesso 
di gestire il progetto “Pontèr via ensema” 
assegnato osservando modalità e tempistiche 
prescritte dalla presente delibera e connesse 
alla rendicontazione dei fondi relativi alla fonte 
di finanziamento. 
 

Ritenuto con il presente provvedimento di 
impegnare la spesa derivante da presente 
provvedimento ai fini della concessione dei 
contributi per un importo massimo pari ad euro 
50.000,00 al capitolo di PEG 1298 del bilancio 
di previsione E.F. 2023 - pluriennale 2023 - 
2025. 
 

Visto il Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino - Alto Adige, 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 

Visto lo Statuto comunale. 
 

Visto il vigente Regolamento di 
Contabilità. 
 

Visto l’allegato parere di regolarità 
tecnico-amministrativa espresso sulla proposta 
di deliberazione ai sensi dell’art. 185 del C.E.L. 
approvato con la L.R. del 3 maggio 2018 n. 2. 
 

Visto altresì l’allegato parere di regolarità 
contabile espresso sulla proposta di 
deliberazione sempre ai sensi dell’art. 185 del 
C.E.L. approvato con la L.R. del 3 maggio 2018, 
n. 2. 
 

Ravvisata la necessità di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 183, 4° comma, del 
C.E.L. approvato con legge regionale del 3 
maggio 2018, n. 2, onde procedere senza 
indugio alla pubblicazione del disciplinare di 
concessione e modulo di domanda sul sito web 
dell’Amministrazione comunale. 
 

- termins e condizions per portèr dant la 
domana e per vardèr fora la medema domanes. 

 
Conscidrà che apontin per chesta 

scomenzadiva l Consei de Comun te la sentèda 
dai 22.03.2023 l à metù a la leta sul cap. 1298 
del bilanz de previjion per l an finanzièl 2023 – 
plurianuèl 2023/2025 € 50.000,00 de sia 
sumes. 

 
Dezidù de ge dèr su la encèria al Secretèr 

de Comun de meter en esser la desvaliva 
oblianzes per dèr fora i didamenc ence col se 
emprevaler del suport di etres servijes del Ent 
per poder gestir l projet “Pontèr via ensema” dat 
su aldò de la modalitèdes e di tempes scric te 
chesta deliberazion e sotmetui a la 
rendicontazion di fons del finanziament. 

 
 
 
Dezidù con chest provediment de meter 

a la leta la suma che vegn ca da chest 
provediment per dèr fora i contribuc aldò del art. 
106 del D.L. 34/2020 de € 50.000,00 al capitol 
del PEG 1298 del bilanz de previjion an finanzièl 
2023 – plurianuèl 2023 – 2025. 

 
 
Vedù l Codesc di Enc Locai de la Region 

autonoma Trentin – Sudtirol, aproà co la L.R. 
dai 03.05.2018 n. 2. 

 
Vedù l Statut de Comun. 

 
Vedù l Regolament de contabilità en 

doura. 
 

Vedù l parer de regolarità tecnich-
aministrativa enjontà dat ju su la proponeta de 
deliberazion aldò del art. 185 del C.E.L. aproà 
co la L.R. dai 3 de mé del 2018 n. 2. 

 
Vedù ence  l parer de regolarità contabola 

enjontà, dat ju su la proponeta de deliberazion 
semper aldò del art. 185 del C.E.L. aproà co la 
L.R. dai 3 de mé del 2018, n.2. 
 
 
Vedù l besegn de declarèr chesta deliberazion 
sobito da meter en doura aldò del art. 183, 4° 
coma, del C.E.L. aproà co la lege regionèla dai 
3 de mé del 2018, n. 2, acioche se posse 
publichèr l regolament de conzescion e l 
formulèr de domana sul sit web de 
l’Aministrazion de Comun.  
 
 



3 

 

Ad unanimità di voti espressi in modo 
palese per alzata di mano da parte di tutti i 
componenti della Giunta comunale presenti e 
votanti; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il progetto “Pontèr via ensema” 
di cui all’allegato disciplinare dei criteri e delle 
modalità di assegnazione e utilizzo del 
beneficio economico a favore dei bambini e dei 
giovani residenti nel comune di Canazei e 
allegato schema di domanda. 
 
2. Di dare atto che il disciplinare dei criteri e 
delle modalità di assegnazione e utilizzo del 
beneficio economico a favore dei bambini e dei 
giovani residenti nel comune di Canazei 
stabilisce: 
- i soggetti possibili fruitori del beneficio: 
bambini e giovani residenti nel Comune di 
Canazei nati dal 01.01.2005 al 31.12.2020; 
- l’importo massimo concedibile per ciascun 
soggetto: euro 400,00; 
- il periodo di riferimento in cui deve essere 
avvenuta la spesa: anno 2023; 
- le risorse massime erogabili: euro 50.000,00; 
 
- termini e condizioni di presentazione delle 
domande nonché della loro valutazione. 

 
3. Di dare mandato agli uffici comunali affinché 
provvedano, successivamente all'approvazione 
della presente deliberazione, alla pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune e sul sito web nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

4. Di dare mandato al Segretario comunale di 
adottare i conseguenti atti gestionali relativi alla 
concessione dei benefici anche avvalendosi del 
supporto di altri servizi dell'Ente al fine di 
consentire allo stesso di gestire il progetto 
“Pontèr via ensema” assegnato osservando 
modalità e tempistiche prescritte dalla presente 
delibera e connesse alla rendicontazione dei 
fondi relativi alla fonte di finanziamento. 

5. Di impegnare la spesa derivante da presente 
provvedimento pari ad euro 50.000,00 al 
capitolo di PEG 1298 del bilancio di previsione 
E.F. 2023 - pluriennale 2023 - 2025. 
 
 
6. Di dare atto che con separata votazione (ad 
unanimità di voti) il presente provvedimento è 
stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice 
degli Enti locali della Regione autonoma 

Con duta la stimes a una dates ju uzan la mans 
da duc i componenc de la Jonta de Comun che 
à tout pèrt e che à lita; 
 
 

DELIBEREA 
 

1. De aproèr l projet “Pontèr via ensema”, de 
chel che vegn enjontà l regolament di criteries e 
de la modalitèdes per conzeder e durèr l 
didament economich per i bec e i joegn enciasé 
tel Comun de Cianacei, e l schem de domana 
enjontà. 
 
2. De dèr at che l regolament di criteries e de la 
modalitèdes per conzeder e durèr l didament 
economich per i per i bec e i joegn enciasé tel 
Comun de Cianacei l stabilesc: 

 
- i sogec che pel ciapèr l didament: bec e joegn 
enciasé tel Comun de Cianacei nasciui dal 
01.01.2005 ai 31.12.2020; 
- la suma più auta che pel vegnir dat fora a vigni 
soget l’é € 400,00; 
- l trat de temp te chel che cogn esser stat la 
speisa: an 2023; 
- la suma massimala da poder dèr fora: € 
50.000,00; 
- termins e condizions per portèr dant la 
domana e per vardèr fora la medema domanes. 

 
3. De ge dèr su l’encèria ai ofizies de Comun 
acioche, do che vegn aproà chesta 
deliberazion, i la publichee sul Albo pretorie de 
Comun e sul sit web te la sezion 
“Amministrazione trasparente”. 
 
4. De ge dèr su l’encèria al Secretèr de Comun 
de metere en esser la desvaliva oblianzes per 
dèr fora i didamenc ence col se emprevaler del 
suport di etres servijes del Ent per poder gestir 
l projet “Pontèr via ensema” dat su aldò de la 
modalitèdes e di tempes scric te chesta 
deliberazion e sotmetui a la rendicontazion di 
fons del finanziament. 
 
5. De meter a la leta la suma che vegn ca da 
chest provediment per conzeder i contribuc aldò 
del art. 106 del D.L. 34/2020 de € 50.000,00 al 
capitol del PEG 1298 del bilanz de previjion an 
finanzièl 2023 – plurianuèl 2023 – 2025. 
 
6. De dèr at che con n’autra litazion (con duta la 
stimes a una) chest provediment l é stat declarà 
sobito da meter en doura, aldò del art. 183, 
coma 4, del Codesc di Enc locai de la Region 
autonoma Trentin – Sudtirol aproà co la l.R. dai 
03.05.2018, n. 2. 



4 

 

Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2. 
 
7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 
30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 
a) opposizione alla Giunta comunale, durante il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183, comma 5 del Codice degli Enti locali 
della Regione Autonoma Trentino - Alto 
Adige approvato con L.R. 2/2018. 

b) ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento 
entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 

 

 
 
 
7. De dèr at che aldò del articol 4 de la L.P. dai 
30.11.1992 n. 23, contra chesta deliberazion se 
pel portèr dant: 
a) oposizion a la Jonta de comun dant che sie 

fora l trat de temp de publicazion, aldò del 
art. 183 c. 5 del Codesc di Enc locai de la 
Region Autonoma Trentin Sudtirol, aproà co 
la Lege Regionèla dai 3.05.2018 n. 2;  

b) recors straordenèr al President de la 
Republica dant da 120 dis, aldò del art. 8 del 
D.P.R. dai 24.11.1971, n. 1199; 

c) recors giurisdizionèl al T.R.G.A. de Trent 
dant da 60 dis aldò del art. 29 del D.Lgs. dai 
2.07.2010, n. 104. 

 
  

 



 

  

 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 
Allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 213 d.d. 21.12.2023 
                IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.TO Dott. Giovanni Bernard          F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 

PONTÈR VIA ENSEMA – PARTIAMO INSIEME 
 

DISCIPLINARE DEI CRITERI E DELLE MODALITÀ DI ASSEGNAZIONE E UTILIZZO 
DEL BENEFICIO ECONOMICO A FAVORE DEI BAMBINI E DEI GIOVANI RESIDENTI 

NEL COMUNE DI CANAZEI 
 
 

Finalità 
 
“Pontèr via ensema – Partiamo insieme” è un'iniziativa promossa dal Comune di Canazei e 
prevede l'assegnazione di un beneficio economico di importo massimo pari a 400,00 euro 
a favore di tutti i bambini e giovani residenti nel Comune di Canazei nati dal 01.01.2005 al 
31.12.2020 per abbattere la quota di iscrizione per la frequentazione di corsi e/o attività 
sportive e/o culturali - musicali. 
Il progetto ha le seguenti finalità: 
• contrastare la povertà educativa e l’isolamento sociale delle giovani generazioni; 
• favorire la pratica di attività culturali e sportive nelle giovani generazioni;  
• educare le giovani generazioni a stili di vita sani; 
• sostenere attività sportive, ricreative, culturali e sociali in ambito associazionistico al fine 

recuperare momenti ricreativi, di formazione e aggregazione per i giovani. 
 

Soggetti ammessi a beneficio 
 

Sono destinatari del beneficio tutti i bambini e giovani residenti alla data di presentazione 
della domanda nel Comune di Canazei nati dal 01.01.2005 al 31.12.2020.  
Per la fruizione del beneficio la residenza nel Comune di Canazei alla data di 
presentazione della domanda del bambino o giovane è requisito indispensabile. Non 
saranno considerate ammissibili le domande fatte da genitori residenti nel Comune di 
Canazei per bambini e/o giovani non residenti nel Comune di Canazei alla data di 
presentazione della domanda. 
 

Misura del beneficio e dotazione finanziaria 
 

Il beneficio massimo per ciascun bambino o giovane è pari a 400,00 euro.  
Nel caso in cui il richiedente presenti spese per importi inferiori alla misura massima del 
beneficio, lo stesso verrà concesso nel limite delle spese sostenute.  
Il totale dei fondi a disposizione stanziati dal Comune di Canazei è pari a 50.000,00. 
Qualora il numero delle domande pervenute non consentisse in relazione ai fondi a 
disposizione di attribuire a ciascun richiedere la misura massimo o l’importo delle spese 
sostenute, ciascun beneficio verrà riparametrato in relazione al numero di domande 
ammissibili. 



 

  

Non verranno concessi contributi ai bambini o giovani appartenenti a nuclei familiari 
che abbiano debiti di qualunque natura nei confronti del Comune di Canazei alla data 
di presentazione della domanda (non è considerato in posizione debitoria chi abbia avuto 
accesso alla procedura di rateizzazione e sia in regola con i versamenti relativi). Si 
considerano debitori del Comune di Canazei (a titolo esemplificativo ma non esaustivo) 
coloro che non abbiano provveduto al pagamento di imposte, tasse, corrispettivi per servizi 
e multe comunali. 

Modalità di utilizzo del beneficio 
 

Il beneficio economico pari ad un massimo di 400,00 euro per ciascun bambino / giovane 
deve essere utilizzato per abbattere la quota di iscrizione per la frequentazione di corsi e/o 
attività sportive e/o culturali - musicali.  
La spesa ammessa al beneficio economico deve essere stata sostenuta nel corso 
dell’anno 2023 e deve risultare da idonea documentazione da allegare alla domanda di 
ammissione a beneficio (bonifico bancario, dichiarazione di avvenuto pagamento rilasciata 
dall’associazione / organizzazione / società). 
Il beneficio economico, fermo restando il limite massimo di 400,00 euro, può essere 
utilizzato anche per coprire la quota di iscrizione a più di un’attività/corso. 
Il beneficio economico verrà riconosciuto al richiedente. 
 

Presentazione della domanda 
 
La domanda di beneficio deve essere presentata al Comune di Canazei 
 

 
entro le ore 12.00 del 31.01.2024 

 

 
La domanda di beneficio dovrà essere redatta secondo l’allegato A) al presente disciplinare, 
regolarmente sottoscritta da un genitore del bambino, o persona abilitata a sottoscrivere la 
domanda per conto del minore, o dal giovane stesso nel caso in cui abbia compiuto il 18° 
anno di età. La sottoscrizione può avvenire con firma digitale o olografa.  
 
Essa dovrà essere corredata di:  
- documentazione attestante le spese di iscrizione per la frequentazione di corsi e/o attività 
sportive e/o culturali – musicali sostenute nel corso dell’anno 2023 (bonifico bancario, 
dichiarazione di avvenuto pagamento rilasciata dall’associazione / organizzazione / 
società); 
- fotocopia della carta d’identità del richiedente (genitori) e del bambino e/o giovane 
beneficiario. 
 
La domanda di beneficio dovrà essere presentata secondo una delle seguenti modalità: 
• a mezzo e-mail certificata spedita da una casella di posta elettronica certificata (P.E.C.) - 

entro la data e l’ora di scadenza sopra indicata all’indirizzo PEC del Comune di Canazei: 
protocollo.comunecanazei@pec.it. Si precisa che ai fini dell’ammissione farà fede la data 
di consegna risultante a sistema. Non verranno considerate valide ed accettate domande 
spedite da una casella di posta non certificata verso la PEC dell’Ente o verso altre caselle 
non certificate dell’Ente e comunque le domande indirizzate a caselle non certificate 
dell’Ente, con la conseguente non ammissione della domanda. 

• tramite posta raccomandata A/R all’indirizzo del Comune di Canazei in Strèda Roma 12 – 
38032 Canazei (TN), facendo attenzione a spedire la raccomandata alcuni giorni prima in 
quanto fa fede la data di consegna all’ufficio protocollo del Comune quale data di 
ricevimento della domanda; 



 

  

• a mano, anche a mezzo corriere, all’Ufficio Protocollo dell’amministrazione comunale sito 
a Canazei in Strèda Roma 12 - la data e l’ora di arrivo della domanda sarà in tal caso 
stabilita dal Protocollo del Comune. 

 
 

Saranno ritenute irricevibili le domande: 
• pervenute oltre il termine sopra indicato; 
• pervenute secondo modalità diverse da quelle elencate; 
• non redatte secondo il modello di cui all’allegato A) del presente disciplinare per 

l’ammissione a beneficio; 
• prive di firma del soggetto titolato alla sottoscrizione della domanda; 
• prive della documentazione obbligatoria elencata al paragrafo seguente. 

 

Valutazione delle domande e ammissione a beneficio 
 

La valutazione delle istanze verrà effettuata con le modalità di seguito descritte.  
Il Responsabile del Procedimento del Comune procede alla verifica dei requisiti di 
ricevibilità, volta ad accertare la regolarità formale della domanda di beneficio mediante le 
seguenti verifiche: 
- presentazione entro i termini di scadenza della domanda; 
- presenza della domanda, redatta in conformità all’Allegato A e firmata dal richiedente e 
con allegata la documentazione richiesta dal presente disciplinare. 
Al termine delle verifiche di ricevibilità e ammissibilità, fatta salva la previa attivazione, ove 
possibile, del soccorso istruttorio con richiesta di eventuale documentazione integrativa non 
presentata, il Responsabile del Procedimento procede a stilare l’elenco delle domande 
ammissibili a beneficio e delle irricevibili/inammissibili.  
Qualora, l’importo complessivo dei benefici concedibili sia pari o inferiore ai fondi stanziati 
tutte le domande ammissibili saranno soddisfatte.  
Qualora l’importo complessivo dei benefici concedibili sia superiore ai fondi stanziati 
l’importo concesso a ciascuna domanda ammissibile sarà riparametrato fino a concorrenza 
dei fondi stanziati. 
La liquidazione del beneficio è effettuata in un’unica soluzione per ciascun intervento, 
mediante accredito sull’IBAN del conto corrente bancario o postale del beneficiario 
dichiarato in domanda. 
 

Ulteriori informazioni 
 

Il presente disciplinare ed il modulo di domanda (Allegato A) sono pubblicati sul sito 
istituzionale del Comune al link: https://www.comune.canazei.tn.it/. 
Ulteriori informazioni sulla presente procedura potranno essere richieste tramite invio 
all’indirizzo mail: ufficio.affarigenerali@comune.canazei.tn.it. 
Il Responsabile del Procedimento è individuato nel Segretario comunale dott.ssa Lara 
Brunel. 
L’Amministrazione si riserva, per motivi di pubblico interesse, la facoltà di annullare o 
revocare la procedura di erogazione del beneficio di cui al presente disciplinare. In tal caso, 
i richiedenti non potranno avanzare alcuna pretesa di compenso o risarcimento. 

 

Controlli 
 
L'amministrazione comunale si riserva la facoltà di effettuare verifiche e controlli, anche a 
campione, in merito ai requisiti posseduti da parte di chi usufruisce del beneficio economico 
e del relativo rimborso. In caso di dichiarazioni mendaci, oltre alla perdita del beneficio o del 
rimborso, saranno applicate le sanzioni stabilite dalle disposizioni vigenti. 

https://www.comune.canazei.tn.it/
mailto:ufficio.affarigenerali@comune.canazei.tn.it


 

  

 
 
 
 

Privacy 
 
Si comunica che il Regolamento UE 2016/679 ha per oggetto la protezione delle persone 
con riguardo al trattamento dei dati personali. 
I dati personali sono raccolti dal Comune di Canazei. 
Titolare del trattamento è il Comune di Canazei, con sede a Canazei (E-mail: 
segreteria@comune.canazei.tn.it PEC: protocollo.comunecanazei@pec.it telefono 
0462605620 sito internet www.comune.canazei.tn.it) 
Responsabile della protezione dei dati è il Consorzio dei Comuni Trentini, con sede a Trento, 
via Torre Verde n 23 (E-mail: innovazione@comunitrentini.it PEC: 
consorzio@pec.comunitrentini.it sito web www.comunitrentini.it Telefono: 04611920717) – 
Referente Dott. Gianni Festi. 
Legittimazione: esecuzione di un compito o di una funzione di interesse pubblico. 
Destinatari: soggetti che presentano domanda. 
Finalità del trattamento dei dati e base giuridica: erogazione di beneficio economico a 
famiglie. 
Modalità del trattamento: I dati vengono trattati con sistemi informatici e/o manuali attraverso 
procedure adeguate a garantire la sicurezza e la riservatezza degli stessi. 
I dati possono essere comunicati ad altri soggetti, pubblici o privati che per legge o 
regolamento sono tenuti a conoscerli o possono conoscerli. 
I dati sono oggetto di diffusione ai sensi di legge. 
I dati sono conservati per il periodo strettamente necessario all’esecuzione del compito o 
della funzione di interesse pubblico e comunque a termini di legge. 
Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria per quanto riguarda i relativi procedimenti. 
Diritti: 

a o meno dei dati che lo riguardano; 
 

 
 

in forma anonima 
o il blocco dei dati trattati in violazione di legge; 

 
 

 per la 
protezione dei dati personali. 

 
Informazioni aggiuntive, informativa completa e altre informazioni sono disponibili nella 
sezione Privacy del sito www.comune.canazei.tn.it. 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio per la valutazione dei requisiti di partecipazione, ed 
il mancato conferimento provocherà l’esclusione dalla possibilità di ottenere il beneficio 
economico. 
 
 
              Il Sindaco                                                                    Il Responsabile del procedimento 
 F.TO Dott. Giovanni Bernard                                                        F.TO Dott.ssa Lara Brunel 
 
 
 
 
 

mailto:segreteria@comune.canazei.tn.it
mailto:protocollo.comunecanazei@pec.it
http://www.comune.canazei.tn.it/
mailto:innovazione@comunitrentini.it
mailto:consorzio@pec.comunitrentini.it
http://www.comunitrentini.it/
http://www.comune.canazei.tn.it/


 

  

 
 

C.A.P. 38032 – Via Roma, 12 – Tel. 0462/605601 – Fax 0462/605640 – Codice Fisc. e P.IVA 00374450229  

e-mail: segreteria@comune.canazei.tn.it 

 
 
 
 

ALLEGATO A 
 
 
Spett/Le 
COMUNE DI CANAZEI 
STREDA ROMA n. 12 
38032 CANAZEI (TN) 

 

PEC: protocollo.comunecanazei@pec.it  
 

 

 

           PONTÈR VIA ENSEMA – PARTIAMO INSIEME 
 

DOMANDA DI AMMISSIONE AL BENEFICIO 
 
 
 

__l__ sottoscritt__  ________________________________________________________ 

nat__ a __________________________________ (____)  il  _______________________ 

residente in via______________________________ Comune______________________ 

Prov. _____ CAP __________, Cod. fiscale_____________________________________ 

Tel._____________________________ E-mail__________________________________ 

 

in qualità di:  

☐  titolare (giovane che ha già compiuto il 18° anno di età) 

☐  genitore del minore _____________________________________________________ 

nat__ a __________________________________(____)  il  _______________________ 

residente in via______________________________ Comune ______________________ 

Prov. _____ CAP __________, Cod. fiscale_____________________________________ 

 
 

CHIEDE 
 
 

di poter accedere al beneficio previsto dal Comune di Canazei a valere sul progetto “Pontèr 
via ensema – Partiamo insieme”. 

mailto:protocollo.comunecanazei@pec.it


 

  

 
 
 
 
A tal fine  

DICHIARA 
 

- l’iscrizione ai seguenti corsi / attività sportivi e/o culturali – musicali nel corso dell’anno 
2023 e il relativo costo: 

 

Associazione / Organizzazione / Società 
(denominazione e recapito mail / PEC 
dell’associazione) 

Tipologia di corso 
(sportivo/culturale 
– musicale) 

Ammontare della 
spesa sostenuta € 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 
NB: Il contributo massimo erogabile è pari a 400,00 euro. Indicare spese fino a concorrenza dell’importo 
massimo erogabile. 

 
- che il nucleo famigliare a cui appartiene il bambino e/o giovane non è debitrice nei confronti 

del Comune di Canazei; 

- di aver preso integrale visione del disciplinare dei criteri e delle modalità di assegnazione 
e utilizzo del beneficio economico a favore dei giovani residenti nel Comune di Canazei 
del progetto “Pontèr via ensema – Partiamo insieme”. 

 
- di voler ricevere il beneficio sul conto corrente bancario o postale identificato dal seguente 

IBAN: 
 
ISTITUTO BANCARIO / POSTALE ___________________________________________ 

IBAN ___________________________________________________________________ 

 
SI IMPEGNA INOLTRE A 

 

 a fornire ogni ulteriore documentazione richiesta in ordine alla presente domanda di 
beneficio; 

 in caso di esito positivo della presente domanda, di essere consapevole delle cause 
di revoca del beneficio in esito ai controlli fatti dal Comune di Canazei; 

 ad accettare qualsiasi forma di controllo comunale, pertinente ai benefici richiesti ed 
alle spese sostenute. 

 

 

 



 

  

 

 
 

ALLEGA 

 

- documentazione attestante le spese di iscrizione ad associazioni / organizzazioni / società 
sportive e/o culturali – musicali per la frequentazione di corsi e/o attività sportive e/o 
culturali – musicali sostenute nel corso dell’anno 2023 (bonifico bancario, dichiarazione di 
avvenuto pagamento rilasciata dall’associazione); 

- fotocopia della carta d’identità del richiedente (genitori) e del bambino e/o giovane 
beneficiario. 

 

 

Si informa che ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. 196/2003, i dati personali 
sono raccolti dagli Uffici Comunali in esecuzione di un compito o di una funzione di interesse pubblico. I dati 
sono oggetto di comunicazione e diffusione nei soli casi previsti dalla legge. 
Il Titolare del trattamento è il Comune di Canazei (e-mail segreteria@comune.canazei.tn.it, sito internet 
www.comune.canazei.tn.it), Responsabile della Protezione dei Dati è il Consorzio dei Comuni Trentini (e-mail 
servizioRPD@comunitrentini.it, sito internet www.comunitrentini.it). L’informativa completa è a disposizione 
presso gli uffici comunali e alla voce “privacy” del sito istituzionale https://www.comune.canazei.tn.it/. 
Lei può esercitare il diritto di accesso e gli altri diritti di cui agli artt. 15 e seguenti del Regolamento UE 
2016/679. 

 

Data ________________ 

______________________________________ 
 

Firma del richiedente 
 

mailto:segreteria@comune.canazei.tn.it
http://www.comune.canazei.tn.it/
mailto:servizioRPD@comunitrentini.it
http://www.comunitrentini.it/
https://www.comune.canazei.tn.it/

